平成30年５月14日

各 位

会 社 名 オイシックスドット大地株式会社

代表者名 代表取締役社長  髙島 宏平

 （コード：3182、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部本部長  山中 初

 （TEL．03－6867－1149）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、平成30年３月期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）におきまして、下記のとおり特別損

失（減損損失）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

１．特別損失（減損損失）の内容

 当社は、平成30年２月28日にらでぃっしゅぼーや株式会社の株式を取得し、子会社化しておりますが、当

企業結合において発生したのれんについて、近年の同社に係る事業の業績が当初策定の計画を下回って推移し

ていることなどを勘案し、減損損失として162,740千円を計上することとなりました。

らでぃっしゅぼーや株式会社の業績につきましては、会員獲得効率の向上などにより、収益性の改善を図っ

てまいります。

２．業績への影響について

 本件が与える連結業績への影響につきましては、本日付けにて開示しております「平成30年３月期 決算

短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上